CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA
DIPARTIMENTO
SETTORE AFFARI LEGALI
DETERMINAZIONE
NR_D 55 GEN.del_i 4 LIl T3 | Nk A3 pEL Ol fol, [ 2013
OGGETTO: | Impegno di spesa per sostituzioni processuali e adempimenti giudiziari fuori

sede

L'anno 2013, addi 04 del mese di Aprile alle ore nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE

PREMESSO CHE :

lo svoigimento dell'attivita forense degli avvocati del’Ente viene svolto presso sedi
giudiziarie ubicate in diversi territori del circondario di competenza della Corte d'Appello di
Roma (ad es. Terracing, Latina, Frosinone, Gaeta, Roma ec....) e, in alcuni casi, anche su
territori di Corti d'Appello diverse;

lingente carico di contenzioso giudiziario e stragiudiziale gravante sui legali del'Ente,
comporta, in alcuni casi, il contemporaneo impegno degli stessi presso le diverse sedi
giudiziarie sopra indicate;

aftualmente sono in forza all'avvocatura n. 2 avvocati di ruolo, che, pertante, riescono a far
fronte, contemporaneamente, soltanto alle udienze che si tengono presso due diverse sedi
giudiziarie e che, in caso di ulteriori impegni presso altri uffici, diventa necessario avvalersi
della collaborazione di  professionisti esterni, che presenzino alle udienze in [uogo
dell'avvocaiura ovverc che compiano gli adempimenti rituali presso le cancellerie o altri uffici
giudiziari in generale;

CONSIDERATO CHE:

RILEVATO

in numerose circostanze & richiesta la presenza in ufficio almeno di uno degli avvocati per
I'assistenza e la consulenza agli organi istituzionali ovvero ai dipartimenti dell'Ente;

il costo della missione degli avvocati di ruolo, come riferito dall'ufficio personale, &
pressoche uguale alia parcella per sostituzioni processuali sul territorio di Roma ¢, di poco
superiore, rispetio a Latina, Frosinone e Gaeta;

che in precedenti occasioni lo scrivente Settore si & rivolto alf Avy. Maria Gabriella Scorpio, la
quale, a titolo gratuito e di mera cortesia ha prestato, collaborazione ed ha mostrato estrema

\




RITENUTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

RITENUTA

professionalit nell'espletamento di tutte le incombenze affidatele;

ormai necessario formalizzare la nomina dell’Avy. Maria Gabriella Scorpio, quale collaboratore
estemno, autorizzando la medesima, previa disposizione dello scrivente Settore, alla
sostituzione in udienza degli avvocati di ruolo deli'ente, nel caso di loro impossibilita a
presenziare alle udienze efo ad adempiere ai diversi incombenti presso gli uffici giudiziari;

il prospetto delle competenze rimesso dal professionista e ritenutolo in linea con le tariffe di
mercato in uso nel circondario della Corte d’Appello di Roma;

lo Statuto comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;
il vigenie Regolamento comunale di Contabilita;
lart. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (cd. "T.U.EE.LL");

il provvedimento sindacale prot. n. 29755/U in data 21.06.2012, con il quale al sottoscritto e
stato conferito l'incarico di coordinamento delf'Intestato Seftore;

la propria compeienza;

Tutto quanto sopra visto, rilevato premesso e considerao,

DETERMINA

1. di impegnare sul capitolo 610 delfesercizio provvisorio 2013, per le motivazioni di cui in narrativa la
somma di € 3.000/00 { tremila), salvo eventuale successivo conguaglio;

2. di dare atto che |a liquidazione avverra di volta in volta a seguito delle notule pro forma rimesse dal
professionista per ciascuna prestazione, cui dovra far seguito, ad avvenuto pagamento, la tempestiva
emissione di regolare fattura;

3. di dare atio che il presente provvedimento:

B

‘.}

A e

& esecutivo dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria;

va comunicato, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite della Segreteria
Generale;

va annotato nel registro defie determinazioni e conservato agli atti dellintestato Dipartimento -
Segreteria Generale

& trasmesso alla Dirigente def Dipartimento Finanziario per gli adempimenti di cui allart. 39 del
vigente Regolamento di contabilita;

va pubblicato all’Albo Pretorio on ~ line del Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno
2002, n. 69.

Terracina, O(;/O[r/ D043

IL RESPONSABILE D OCEDIMENTO IL RESPONSABILE

v



CITTA® DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DIIMPEGNO

Esercizio Rif, al Biiancio Codici Statistici
Titolo  Funzione Servizie Intervenic Caiegoria  Capitolo  Ced Mece 1 2 3 4
2013 1 01 02 03 00000610
Numero Impegno Data Codice Deserizione vincolo
20130000412 0 18.04.2013
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Dara Esec.
AALL 13 04.04.2013
Per:

SOSTITUZIONI FROCESSUALI E ADEMPIMENTI GIUDIZIARI FUORI SEDE

Importo Attuale  Euro 3.000,00
Importo Iniziale Euro 3.000,00

Previsione Attuale 90.000.00
Impegnato sul CAP 30.935,74
Differenza 59.064,26

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA Di DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE AI SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO
142 / 8-6-1990.

ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (arl.

51
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

L 18.04.2013

IL RAGIONIERE CAPO



Per 'assunzione dellimpegno di spesa, si aitesta |a regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 del
D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.-

Terracing, __ /2.0 2003

LA DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO FINANZIARIO

(dr.ssa/QDf\ NASTI)
Ade A




. STUDIO LEGALE :

PERNARELLA - SCORPIO N o Lok

Avy, Marla Gabrlells Beoipic Gt
Via Roma, 104 Int. 7 . Tel. / Fax 0778 703300 ' C

8 TERRACINA(LT)
PL ﬂ21025-‘¥ﬁgg6 C.F.: SCRIGE @5051 L120%

Roma 17 Gennaio 2013

o

Spett.le

Comune di Terracina

c.a. Avv.ii

Martina lannetti e lina Vinc

' OGGETTO: Invio parcella pro forma per sostituzione processuale presso Corte di Appello di Romia.

- Con la presénte sono ad inviare prospetto di parcella per eventuali sostituzioni processuali sul territorio di
Roma. Mi préeme ewdenzlare che la seguente nota viene effetiuata in via forfettaria e pertanto senza
tener conto dei criteri di valore oppure di attivita vera e propria {come studio de]la controversia,
consulfazibni, éssisténza udienza). A tal fine indico la somma di £°80,00 oltre ad accessori di legge (IVA,
CASSA E RITENUTA).

L'occasione & gradita porgére, Cordiali Saluti

a Sdorpio ﬂ_'




Dati relativi agli obblighi di cui all’articole 26 del D. Lgs. N.
33/2013
oggetto W RNt Gon\Fiaky Tuors azne oot E
Beneficiaréo AVYV. TARIA GARRIBLLA SCORBLD
Sede VIR DBEL GUARTIERE vE2L -0ul48 Tappact HA
CE/P.IVA P.IVA (2402830588
Importo (IVA inclusa) £ 3.000,00
Unita organizzatfva SETTORE ATFARL LBEGALL
Resp. Procedimento AUV, WARTIMA TAMHGTTL
Modalita selezione gogg;% *%%%k%?[u( Kguoeﬁrggggg HECESsARio Tui




REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme diihiaéa\z{jnezﬁl\gelegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stafa
pubblicata il giomo i : sull'Albo Pretorio on line del Comune (all'indirizzo:

hitp:/flwww.gazzettaamministrativa.it), ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2008, n. 6S.

Terracina,  {} 4 GiU. 2013

it Dbt AR LA SEGRETERIA GENERALE

. g
istrutiore ;mfﬂﬁzratqu

Raimondo 'Fiiiﬁnéf/



